[image: Описание: Описание: Рисунок1]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10 марта 2025 года                                                                               № 70 -П

Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Администрации Лахденпохского муниципального района от 07.03.2025 № 68-П «О создании и утверждении состава конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок»,

1. Утвердить Порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок (далее - комиссия) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии возложить на отдел экономики инвестиционной политики.
3. Настоящее распоряжение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района  (www.Lah-mr.ru)  и на официальном сайте Лахденпохского городского поселения (www. городлахденпохья.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по инфраструктуре и ЖКХ.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                 О.Н. Жесткова
Разослать: дело, отдел экономики и инвестиционной политики

Приложение
к распоряжению Администрации Лахденпохского муниципального района от 10.03.2025 года № 70-П

[bookmark: P49]Порядок
работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок

1. Настоящим документом определяется порядок формирования и деятельности конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок (далее - комиссия).
2. Комиссия создается для рассмотрения заявок юридических лиц (кроме некоммерческих организаций), индивидуальных предпринимателей (далее - участники отбора) на участие в открытом конкурсе на право  получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок (далее – конкурс).
 Основной задачей комиссии является рассмотрение заявок участников отбора и принятие решения о победителе отбора.
4. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии.
5. Комиссия в течение 7 рабочих дней со дня завершения приема документов для участия в отборе:
проверяет соответствие участников отбора, а также представленных ими документов для участия в конкурсе требованиям и условиям, установленным конкурсной документацией;
принимает решение об отклонении заявок на стадии их рассмотрения и оценки по основаниям, предусмотренным конкурсной документацией;
рассчитывает общую оценку заявок, допущенных к конкурсу, в соответствии с конкурсной документацией;
принимает решение о победителе конкурса, которое оформляется протоколом.
6. В целях выполнения своих функций комиссия имеет право привлекать к своей работе экспертов, которые не участвуют в голосовании и принятии решений комиссией.
7. Комиссия правомочна принимать решения при участии в голосовании не менее половины ее членов. Все решения комиссии принимаются большинством голосов от числа голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
8. Решение о победителе конкурса принимается комиссией путем голосования. При равенстве голосов право решающего голоса остается за председателем комиссии.
9. Решение комиссии оформляется протоколом в день заседания комиссии, подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании комиссии, и утверждается председателем комиссии.
10. Решение комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

image1.png